

Comune di Tione di Trento

Provincia di Trento

DELIBERAZIONE N. 92/2011

DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Concessione in uso terreno in loc. Malga Le Sole, servizi igienici e acqua potabile, per il periodo estivo di 11 giorni, dal 13 al 24 luglio 2011, al Gruppo Scout Vicenza 3 – Maddalene.

L'anno **DUEMILAUNDICI** alle ore **15,00** del giorno **TRENTUNO** del mese di **MARZO** presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di regolari convocazioni disposte dal **Sindaco** e previa osservanza delle formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale.

SONO PRESENTI I SIGNORI:

1.	MATTIA GOTTARDI	Sindaco
2.	EUGENIO ANTOLINI	Vice Sindaco
3.	ROBERTO ZAMBONI	Assessore
4.	MARIO FAILONI	Assessore
5.	LUCA SCALFI	Assessore
6.	FRANCESCO SALVATERRA	Assessore
7.	MIRELLA GIRARDINI	Assessore

SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI:

======

Il Sig. **Mattia Gottardi** nella sua qualità di **Sindaco**, ha assunto la presidenza e, con l'assistenza del **Segretario generale dott. Diego Viviani**, dopo aver accertato la regolare costituzione dell'adunanza, ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

OGGETTO: Concessione in uso terreno in loc. Malga Le Sole, servizi igienici e acqua potabile, per il periodo estivo di 11 giorni, dal 13 al 24 luglio 2011, al Gruppo Scout Vicenza 3 – Maddalene. CHS/chs

LA GIUNTA COMUNALE

Sentita la relazione dell'Assessore competente, sig. Antolini Eugenio.

Visto lo scambio di corrispondenza tra la rappresentante del Gruppo Scout Vicenza 3 – Maddalene, sig.ra Palmira Boschi e l'amministrazione, per la concessione di un terreno adatto ad un campeggio libero.

Rilevato che a seguito di sopralluogo effettuato e agli accordi telefonici e via e-mail intercorsi è pervenuta conferma della richiesta da parte della predetta sig.ra Palmira Boschi per l'utilizzo del terreno circostante allo stabile della "Malga Le Sole", compresi i servizi igienici e l'utilizzo dell'acqua potabile, per il periodo dal 13 al 24 luglio 2011 (agli atti prot. n. 5584 dd. 29.03.2011);

In detta nota il Gruppo Scout comunicava la propria accettazione delle condizioni comunicate via e-mail e definite nella seduta di Giunta Comunale dd. 22.03.2011;

Rilevato quindi che il corrispettivo concordato per la concessione in uso del terreno circostante la Malga Le Sole per 11 giorni, dal 13 al 24 luglio 2011, risulta essere pari ad € 650,00.- complessivi e si ritiene di fissare in € 1.000,00.- il deposito cauzionale a garanzia del corretto utilizzo di quanto concesso, da versare all'arrivo del Gruppo Scout;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 10 della L.P. 14.06.2005, n. 6, i proventi derivanti dal presente provvedimento verranno destinati alla manutenzione ordinaria e straordinaria nonché all'amministrazione e alla gestione del patrimonio di uso civico del Comune di Tione;

Dato atto inoltre che, ai sensi dell'art. 15 c. 6 della L.P. 14.06.2005 n. 6, non è necessario richiedere alla P.A.T. – Servizio Autonomie Locali l'autorizzazione alla sospensione del vincolo di uso civico in quanto la durata della presente concessione è inferiore ai 9 anni;

Rilevato che, trattandosi di immobile soggetto al vincolo di uso civico, la concessione avviene secondo le norme dettate dalle normative speciali, statali e provinciali in materia di usi civici;

Vista la deliberazione giuntale nr. 21/2011 dd. 24.01.2011 relativa agli atti devoluti ai funzionari ed agli indirizzi per la gestione ed accertata la competenza all'adozione del presente atto;

Vista la L.P. 14.06.2005, n. 6, ed il relativo regolamento di esecuzione;

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa e contabile, espressi rispettivamente dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria;

Con voti favorevoli e unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

- 1. di **concedere** al Gruppo Scout Vicenza 3 Maddalene l'utilizzo del terreno circostante la Malga Le Sole, dei servizi igienici e dell'acqua potabile, per un periodo di 11 giorni, dal 13 al 24 luglio, verso il corrispettivo di € 650,00.- complessivi;
- 2. di **stabilire** che a garanzia del corretto utilizzo della struttura concessa in uso, il Gruppo Scout Vicenza 3 Maddalene dovrà versare a titolo di deposito cauzionale l'importo di € 1.000,00.-, che verrà restituito alla scadenza della concessione previa verifica delle condizioni di quanto concesso in uso;
- 3. di evidenziare che l'area concessa ed i connessi immobili dovranno essere utilizzati dal Gruppo Scout richiedente con la massima cura, che non dovrà essere arrecato alcun danno agli immobili ed all'area oggetto di concessione, che la stessa dovrà essere restituita in uno stato di pulizia pari a quello preesistente e che dovranno essere eseguite le prescrizioni impartite dall'Autorità Forestale e dal personale del Comune;
- **4. di specificare** che, per il periodo predetto, ogni responsabilità relativa al corretto uso della struttura ed al suo mantenimento ricade sul gruppo Scout che ne risponderà ai sensi di legge.
- 5. di **stabilire** che la concessione potrà essere revocata con decisione dell'Amministrazione per motivi di pubblico interesse e/o pubblica utilità e ove il bene non sia utilizzato secondo quanto specificato;
- di vincolare la presente concessione all'ottenimento di tutte le autorizzazioni previste dalle normative in materia, oltre alla sottoscrizione di copia della presente da parte del responsabile del Gruppo Scout Vicenza 3 per l'accettazione di tutte le condizioni previste;
- 7. di **dare atto** che il canone di concessione previsto in € 650,00.- complessivi, verrà introitato all'apposita risorsa 3020950, capitolo 492, del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2011;
- 8. di **dare atto** che la presente deliberazione diverrà esecutiva al termine della pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;
- 9. di **dare atto** che avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79 comma 5 del TULLRROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 1199; ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ai sensi dell'art. 2 lett. b) della Legge 06.12.1971, n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO avv. Mattia Gottardi

IL SEGRETARIO GENERALE

dott. Diego Viviani

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L)

La presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo comunale dal 05.04.2011 per 10 giorni consecutivi

IL SEGRETARIO GENERALE

dott. Diego Viviani

Il sottoscritto Responsabile dell'Ufficio di della spesa e la registrazione del relativo in Tione di Trento, lì	Ragioneria attesta la copertura finanziaria npegno. La Responsabile dell'Ufficio Ragioneria rag. Cinzia Bonenti	
Esecutività del	la deliberazione	
Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, ir comma dell'art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. appr	mmediatamente eseguibile, ai sensi del 4º rovato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.	
La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo per dieci giorni dal 05.04.2011 al 15.04.2011 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell'art. 79 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. Lì		
	SEGRETARIO GENERALE dott. Diego Viviani	
detto periodo sono/non sono pervenuti opp Nel medesimo periodo è stata effettuata la	nta all'Albo dal 05.04.2011 al 15.04.2011. In posizioni, reclami o ricorsi. a pubblicazione della presente deliberazione di Tione di Trento, ai sensi della L. 69/2009,	
Tione di Trento, lì	IL SEGRETARIO GENERALE	
	dott. Diego Viviani	